
COLEGIO ANGLO AMERICANO  

 

HORARIO NIVEL PRIMARIO 
1º a 4º 

GESTIÓN 2025 
   

PERIODOS HORARIO TIEMPO 

1 07:45 a 09:00 75 minutos 

RECREO 09:00 a 09:10 10 minutos 

2 09:10 a 10:25 75 minutos 

RECREO 10:25 a 10:35 10 minutos 

3 10:35 a 11:45 70 minutos 

RECREO 11:45 a 12:00 15 minutos 

4 12:00 a 13:15 75 minutos 
 
  



COLEGIO ANGLO AMERICANO  

 

HORARIO PRIMARIA SUPERIOR 
5º y 6º 

GESTIÓN 2025 

  

 

PERIODOS HORARIO TIEMPO 

1 07:45 a 09:00 75 minutos 

RECREO 09:00 a 09:10 10 minutos 

2 09:10 a 10:25 75 minutos 

RECREO 10:25 a 10:35 10 minutos 

3 10:35 a 11:45 70 minutos 

RECREO 11:45 a 12:00 15 minutos 

4 12:00 a 13:15 75 minutos 
  



COLEGIO ANGLO AMERICANO  

 

HORARIO NIVEL SECUNDARIO 
GESTIÓN 2025 

  

 

PERIODOS HORARIO TIEMPO 

1 07:45 a 09:00 75 minutos 

RECREO 09:00 a 09:10 10 minutos 

2 09:10 a 10:25 75 minutos 

RECREO 10:25 a 10:35 10 minutos 

3 10:35 a 11:45 70 minutos 

RECREO 11:45 a 12:00 15 minutos 

4 12:00 a 13:10 70 minutos 

RECREO 13:10 a 13:35 25 minutos 

5 13:35 a 14:45 70 minutos 

 


